5 Teniendo la luz delante para ver, no quieren abrir los ojos.

6 Porque no queréis meditar lo que veis, y por vuestra culpa no lo entenderéis.

7 MS. *Ca engordecido es el corazón de este pueblo*.

8 Esta ceguedad y sordera nacen de una voluntad corrompida, y de la eleccion de su corazón lleno de malicia. Y este es el mayor castigo, que el Señor les dió, el que cerrasen los ojos, los oídos, y el corazón á la luz de la misma verdad, que tenían presente. Las palabras de Isaías vi, 9, están conformes á la version de los Setenta, y se cumplieron á la letra en los Judíos del tiempo de Jesucristo.

9 Los profetas y justos de la ley antigua.

10 El misterio del Evangelio, y no pone atención para entenderlo.

11 *El malo*, esto es, el espíritu maligno. *Este es el que fué sembrado*, quiere decir *la figura de aquel grano, que fué sembrado*. Pues muchas veces τὸ σῖτον, esse, vale tanto como significar, representar.

12 MS. *Fuera que es temperoso*.

a Infrá xxv, 29. — b Isai. vi, 9. Marc. iv, 12. Luc. viii, 10. Joann. xii, 40. Actor. xxviii, 26. Rom. xi, 8. Luc. x, 24.

22. Qui autem seminatus est in spinis, hic est, qui verbum audit, et sollicitudo sæculi istius, et fallacia divitiarum suffocat verbum, et sine fructu efficitur.

23. Qui vero in terram bonam seminatus est, hic est, qui audit verbum, et intelligit, et fructum affert: et facit aliud quidem centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud vero trigesimum.

24. Aliam parabolam proposuit illis, dicens: Simile factum est regnum cœlorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo.

25. Cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, et superseminavit zizania in medio tritici, et abiit.

26. Cum autem crevisset herba, et fructum fecisset, tunc apparuerunt et zizania.

27. Accedentes autem servi patrisfamilias, dixerunt ei: Domine, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? Unde ergo habet zizania?

28. Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt: Vis, imus, et colligimus ea?

29. Et ait: Non: ne forte colligentes zizania, eradicetis simul cum eis et triticum.

30. Sinite utraque crescere usque ad messem, et in tempore messis dicam messoribus: Colligite primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum; triticum autem congregate in horreum meum.

31. Aliam parabolam proposuit eis dicens: Simile est regnum cœlorum grano sinapis, quod accipiens homo seminavit in agro suo:

32. Quod minimum quidem est omnibus seminibus: cum autem creverit, majus est omnibus oleribus, et fit arbor, ita ut volucres cœli veniant, et habitent in ramis ejus.